
1

28. října 111, 511 01 TURNOV 
IČ: 27488098, DIČ: CZ274S8098 
Tel: +420 484 840 000 

-i-420 772 720 000 
Fax:+420 484 840 012 
URL: w vv w. p a rn i co - c z e c h. c z 
E-mail: info@pamico-ceech.cz

Ing. Jiří Šklíba
Ing. Jiří Šklíba
Nová Pasířská 33
466 OI, Jablonec nad Nisou

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje v Turnově, Dne
email ze dne 8.3.2022 PAMTU0867 Tomáš Cejnar, 484840008 15.3.2022

Věc: Vyjádření o existenci podzemních sítí elektronických komunikací společnosti
PAM1CO CZECH, s.r.o.

Žadatel Ing. Jiří Šklíba, Nová Pasířská 33, Jablonec nad Nisou, 466 01
Stavebník
Název stavby Komunikace a inženýrské sítě v rozvojové lokalitě Hruštice - Károvsko, 

ul. Na Piavě

Zájmové
území

Okres Semily
Obec Turnov
Kat. území /č. parcely Turnov / dle předloženého koordinačního 

výkrsu
Upřesnění místa ul. Karla Drbohlava a Na Piavě, Turnov

Vyjádření je vydáváno pro účel: Dokumentace pro společné povolení stavby

K Vaší žádosti Vám po prošetření sdělujeme, že v uvedeném zájmovém území dojde ke střetu 
s podzemní sítí elektronických komunikací společnosti PAMICO CZECH, s.r.o. (dále SEK), 
případně s jejím ochranným pásmem, jejichž existence a poloha je zakreslena v přiloženém 
výřezu/výřezech z účelové mapy sítě elektronických komunikací společnosti PAMICO 
CZECH, s.r.o., neboje upřesněna v textu tohoto Vyjádření.

Dotčená optická síť:
Optotrasa - Hruštice a Károvsko, Turnov

Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací je investor a stavebník povinen na své 
náklady a odpovědnost učinit veškerá nezbytná opatření, aby nešlo k ohrožení nebo poškození 
vedení SEK, zejména:

1. ) Při činnostech v blízkostí vedení SEK je povinen respektovat ochranná pásma
SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k vedení SEK. Při křížení, 
nebo souběhu zemních prací s SEK budou dodrženy předpisy ČSN 73 6005 
„prostorová úprava vedení technického vybavení11 v platném znění. V případě 
křížení SEK je stavební povinen uložit nové vedení pod SEK. V případě souběhu 
nového vedení se SEK je nutno nové vedení uložit tak aby v žádném případě nebyl 
zamezen nebo nijak omezen přístup k SEK a jeho případným opravám.

2. ) Dojde k písemnému uvědomění společnosti PAMICO CZECH, s.r.o. o zahájení
prací nejméně 14 dní předem.

Bankovní spojení: IC: 2 /488098
Komerční banka, pobočka Turnov, c... účtu. 27- 7929802í7/0100 DIG; CZ27488098

mailto:info@pamico-ceech.cz


Strana 2 z 3

3. ) Před započetím zemních prací zajistit vytýčení trasy SEK přímo ve staveništi a
jeho blízkém okolí. S vyznačenou trasou SEK prokazatelně seznámit pracovníky, 
kteří budou stavební práce provádět (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., §3 bod b.l, 
příloha č. 3, kap. II. ČI. I., 4. A 5.). Vytýčení SEK je možno objednat u společnosti 
PAMICO CZECH, s.r.o. a to minimálně 15 dní před zahájením prací.

4. ) Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby
v případě potřeby zjistili hloubkové uložení SEK příčnými sondami. Upozornit je 
také na možnou odchylku +/- 30cm mezi skutečným uložením SEK a jeho vytýčením 
příp. polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozornit, aby ve 
vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy SEK nepoužívali 
žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění 
prací v těchto místech dbali nejvyšší opatrnosti.

5. ) Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností
zastavit práce a věc oznámit společnosti PAMICO CZECH, s.r.o. V pracech je 
možno pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu.

6. ) Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí SEK, vyzvat odpovědného
zástupce společnosti PAMICO CZECH, s.r.o. ke kontrole vedení před zakrytím. 
Teprve poté je možno provést zához, při záhozu musí být pískové lože pod SEK 
zhutněno tak aby nedošlo k namáhání SEK při záhozu, dále musí být zpět nad SEK 
umístěny ochranné prvky (pískové lože, ochranná fólie, krycí desky, aj.).

7. ) Bude zajištěno, aby odkryté SEK (zařízení) bylo řádně zabezpečeno proti
poškození a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami.

8. ) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK postupovat tak, aby nedošlo ke
změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. v žádném případě k jeho 
prověšení.

9. ) Zemní práce v místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče apod.
vykonávat práce velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad SEK.

10. ) Po dobu výstavby budou učiněna veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení
možného poškození SEK a zařízení přejezdem stavební techniky a to i na 
přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými pláty 
apod.).

11. ) Na trase SEK (včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat
trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, 
vjezdů apod.). Nutnou změnu je třeba předem projednat s odpovědným pracovníkem 
společnosti PAMICO CZECH, s.r.o.

12. ) Při křížení trasy SEK bude případné jiné vedení uloženo pod stávající SEK.
13. ) Nad SEK bude dodržován zákaz skládek a budování zařízení, které by k nim

znemožňovalo přístup.
14. ) Dojde k písemnému uvědomění společnosti PAMICO CZECH, s.r.o. o ukončení

prací nejméně 14 dní poté.
15. ) Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení SEK ke změně polohopisu

(zpevněné plochy, vjezdy atd.), je investor povinen předat společnosti PAMICO 
CZECH, s.r.o. geodetické zaměření skutečného stavu telekomunikačního vedení 
(zařízení) včetně aktuálního polohopisu.

16. ) Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením SEK, nebo je překládat, je k tomu
oprávněna pouze společnost PAMICO CZECH, s.r.o. nebo jí akreditovaná 
společnost. Tyto práce je třeba objednat u společnosti PAMICO CZECH, s.r.o.

17. ) V případě rekonstrukčních prací v objektu upozorňujeme na povinnost provést
průzkum technické infrastruktury - vnějších i vnitřních vedení sítě elektronických 
komunikací na omítce i pod ní (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., §3 bod b.5, příloha 
č. 3 kap. XII. ČI. 1.).

mpcumui

Bankovní spojení:
Komerční banka, pobočka furnov, účtu: 27-792980237/0100

IC: 27488098 
DIČ; r?27^88098



nURfsmicm Strana 3 z 3

18.) Každé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení vedení SEK bude 
neprodleně oznámeno společnosti PAMICO CZECH, s.r.o. na tel. 
(+420) 484 840 000, GSM: (+420) 772 720 000.

SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou 
chráněny právními předpisy.
Toto vyjádření je platné pouze pro území a rozsah prací vyznačených v dokumentaci 
předložené žadatelem, která je nedílnou součástí žádosti o vyjádření.

Pokud stavebník nedodrží při provádění těchto prací podmínky toho vyjádření, zejména bodu 
1., společnost PAMICO CZECH, s.r.o. se zříká odpovědnosti při případném budoucím 
poškození vedení ukládaného v rámci výše uvedené stavby, žadatel a stavebník toto ustanovení 
přijímají bez výhrad použitím tohoto vyjádření u stavebního úřadu, který stavbu povoluje nebo 
jeho potvrzeným převzetím v případě, že je vydáváno pro účely provádění zemních prací.

Toto vyjádření pozbývá platnosti a je třeba si vyžádat nové vyjádření v případech: při uplynutí 
doby platnosti Vyjádření, při změně rozsahu vymezeného území stavby, při změně rozsahu 
prací, při změně účelu, při změně plánovací nebo projektové přípravy, při změně územního 
rozhodnutí, stavebního povolení, nebo při prodloužení, či ukončení platnosti těchto dokladů. 
Toto vyjádření musí být platné i v době provádění zemních nebo jiných činností přímo 
souvisejících s předmětnou stavbou.

Toto vyjádření je vydáno podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavením řádu 
(stavební zákon).

Žadatel se převzetím tohoto vyjádření zavazuje, že poskytnuté informace a data použije pouze 
k účelu, pro který mu byly poskytnuty, že je nebude neoprávněně rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak využívat bez souhlasu poskytovatele a je si vědom své 
odpovědnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů při porušení těchto povinností.

Za dodržení uvedených podmínek souhlasíme s výše uvedenou stavbou.

Platnost tohoto vyjádření končí dne: 15.3.2023

Vyjádření vydala společnost PAMICO CZECH, s.r.o.

PAMICO CZECH, s.r.o. • technické oddělení 
IČ: 27488098, DIČ: CZ27488098 
28. října 111, 511 01 Turnov 

Tel.: (+420) 484 840 000, 772 720 000 
vww.pamico-czech.cz, lnjo@pvmlco-wch.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka, pobočka Turnov, č. účtu: 27-792980237/0100

1Č: 27488098 
DIČ: CZ27488098

mailto:lnjo@pvmlco-wch.cz


I
$
.8

V'i

*0<'0
iq^; •

Drdovo
\oi ■?

i \

8
5?K]

$
j\J

t=0


